causa, quibus validius et efficacius possumus

et debemus, solemniter facimus, consliluimus

et ordinamus noslros veros, ccrtos, legitimos et

indubilatos oratores et mandatarios : dantcs eis

el cuilibet ipsorum in solidum, amplam facul-

lalcm ct poteslalem, ut ipsi qualuor, Ires, duo,

aiit unus ipsorum, nomine nostro, in dicto Con-

cilio universali comparere, in omnibus sessio-

nibus noslrum locum, ut oralores et mandatarii

noslri habere, res et negotia religionis et fidei,

et alia qua^cumque in prirdicto Concilio tra-

ctanda, una cum aliis statibus reipublica' Chri-

stianic eorumve legatis, oraloribus et manda-

tariis consultare , agere et tractare, iliisque

omnibusetper omnia adcsse, consilium, volum,

decrelum nostro nominc dare, impartiri et in-

terponere, aliaque omnia traclare, procurare,

agere, concludere et exerccre debeant et pos-

sint, qua^ ad Dei gloriani, fidei unioncm, exalta-

tionem , et reipublica; Christiance honorem

,

commodum et augumentum perlinere, ConciHo

expedire visa fuerint, et qu;e nos ipsi agere,

tractare et procurare posscmus, si praemissis

omnibus et singulis personaliler interessemus,

etiamsi talia essent, quie mandatum cxigerent

magis speciale quam priesentibus est expres-

sum
;
ponentes idcirco priefalos oralores et

mandatarios nostros, quoad priedicta, in locum

et vicem personiP noslrie, promiltcnles in verbo

noslro Ciesareo, noshabiluros ralum et gratum,

quidquid per ipsos oratores et mandatarios

nostros, aut tres, duos aut unum ipsorum ad

modum pricnarratum, aclum, procuraluin et

gestum fucrit, dolo et fraude penilus scmotis,

barum tcstimonio lillerarum manu nostra sub-

scriptarum, et sigilli nostri apposilione inuni-

larum. Dat. in civilate nostra Barchinonic die

XVIII Octobris anno Domini mdxlii , imperii

nostri xxii ct regnorum noslrorum xxvii».

« Caroi.i s i>.

i. Perlecto eo mandalo ' dominus de Gran-

vela, suo et alioruin oratoruni nomine, flagita-

vit, ut TabuIiP publicie coiificercntur, compa-
ruisse ipsos coram legatis, et excusasse cur

tardius venissen' ipsi, ac pricsules non possent

accedere, scque ad ]niblicain rein Christianam

tucndam augcndaiiKiue, el cclebrandam Syno-

diim ])aralissimos oblulisscnl, iii moto a rege

Clnislianissimo bello distrabcrcnlur. X Janua-

rii MDXi.iii significavit Nicolaiis (Jranvcllanus,

proximo dic ad Norimbcrgcnscm convcntum

l^rofeclurus, cardinali Moroiio religionis res in

(lcrmania in dics collabi, Ralisboiiam rcccntcr

defecissc, in Lolaringia Mclim el alia circum-